
Contacto

Teléfono 961379600
Fax 961379616
Correo Electrónico contratacion@paterna.es

Dirección Postal

Plaza Enginyer Castells, s/n
(46980) Paterna España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 172/2022/89-SARA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-01-2023 a
las 12:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Paterna
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.paterna.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3gUXvJbl5EoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministros protocolarios para actos del Área de Promoción y Dinamización
Municipal, protocolo, turismo y fiestas del Ayuntamiento de Paterna, dividido en 8 lotes. Lote 8
tramitación anticipada.

Valor estimado del contrato 577.190,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 151.826,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 125.476,16 EUR.

Clasificación CPV
03121210 - Arreglos florales.
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y accesorios.
18513000 - Artículos de joyería.
22000000 - Impresos y productos relacionados.
30190000 - Equipo y artículos de oficina diversos.
30191000 - Equipos de oficina excepto mobiliario.
37000000 - Instrumentos musicales, artículos deportivos, juegos, juguetes, artículos de artesanía, materiales artísticos y
accesorios.
39298000 - Estatuillas, objetos de adorno, marcos para fotografías o para cuadros y espejos.
39560000 - Artículos textiles diversos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

http://www.paterna.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3gUXvJbl5EoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Reducción plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Pergaminos, bandas, estandartes, placas y marcos.

Presupuesto base de licitación
Importe 5.892,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.869,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

c/ Doctor Oloriz 15 bajo
NIF B46465332
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Dirección Postal

Avda. General Perón, 38-8ª planta
(28080) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.869,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.892,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2023
Fecha de Formalización 11/01/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/01/2023

Motivación

Motivación La oferta seleccionada cumple con los requisitos administrativos y técnicos y es la única presentada y admitida
a la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admin

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 8
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/10/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admin


LugarLote 5 - Apertura sobre 3: Criterios

Lugar

Celebración telemática

Dirección Postal

PL. ENGINYER CASTELLS, 1
(46980) PATERNA España

Lote 4 - Apertura sobre 2: Criterios
valorables en cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 27/10/2022 a las 09:15 horas
La fecha es aproximada.

Lugar

Celebración telemática

Dirección Postal

PL. ENGINYER CASTELLS, 1
(46980) PATERNA España

Lote 3 - Apertura sobre 2: Criterios
valorables en cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 27/10/2022 a las 09:15 horas
La fecha es aproximada.

Lugar

Celebración telemática

Dirección Postal

PL. ENGINYER CASTELLS, 1
(46980) PATERNA España

Lote 2 - Apertura sobre 2: Criterios
valorables en cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 27/10/2022 a las 09:15 horas
La fecha es aproximada.

Lugar

Ajuntament de Paterna

Dirección Postal

Pl. Enginyer Castells 1
(46980) Paterna España

Lote 1 - Apertura sobre 2: Criterios
valorables en cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 27/10/2022 a las 09:00 horas
La fecha es aproximada.

Hasta el 20/10/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público



LugarApertura sobre 1 "Documentación

Lugar

Celebración telemática

Dirección Postal

PL. ENGINYER CASTELLS, 1
(46980) PATERNA España

Lote 5 - Apertura sobre 2: Criterios que
dependen de juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/10/2022 a las 09:15 horas
La fecha es aproximada.

Lugar

Celebración telemática

Dirección Postal

PL. ENGINYER CASTELLS, 1
(46980) PATERNA España

Lote 8 - Apertura sobre 2: Criterios
valorables en cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 27/10/2022 a las 09:15 horas
La fecha es aproximada.

Lugar

Celebración telemática

Dirección Postal

PL. ENGINYER CASTELLS, 1
(46980) PATERNA España

Lote 7 - Apertura sobre 2: Criterios
valorables en cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 27/10/2022 a las 09:15 horas
La fecha es aproximada.

Lugar

Celebración telemática

Dirección Postal

PL. ENGINYER CASTELLS, 1
(46980) PATERNA España

Lote 6 - Apertura sobre 2: Criterios
valorables en cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 27/10/2022 a las 09:15 horas
La fecha es aproximada.

Celebración telemática

Dirección Postal

PL. ENGINYER CASTELLS, 1
(46980) PATERNA España

valorables en cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 27/10/2022 a las 09:15 horas
La fecha es aproximada.

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público



Celebración telemática

Dirección Postal

PL. ENGINYER CASTELLS, 1
(46980) PATERNA España

administrativa"

Apertura sobre administrativo
El día 27/10/2022 a las 09:15 horas
La fecha es aproximada.

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7qENWYtiWagSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/07/2022

Identificador de publicación 2022/S 135-384313
Fecha de publicación 15/07/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:384313-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/10/2022

Identificador de publicación 2022/S 195-552121
Fecha de publicación 10/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:552121-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/12/2022

Identificador de publicación 2022/S 252-734104
Fecha de publicación 30/12/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:734104-2022:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 001-000480
Fecha de publicación 02/01/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:000480-2023:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2023/S 006-011945
Fecha de publicación 09/01/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7qENWYtiWagSugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:384313-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:552121-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:734104-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:000480-2023:TEXT:ES:HTML


Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:011945-2023:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2023/S 011-027581
Fecha de publicación 16/01/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:027581-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/11/2022

Identificador de publicación 2022/S 214-613873
Fecha de publicación 07/11/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:613873-2022:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 228-653400
Fecha de publicación 25/11/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:653400-2022:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Regla de tres directaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

ID 0000010193702 |  2023-306899 | Wed, 18 Jan 2023 12:35:41:535 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138166314232314110414399567916346915614 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:011945-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:027581-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:613873-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:653400-2022:TEXT:ES:HTML

